
Subsidieregeling steunfonds coronamaatregelen verenigingsgebouwen met 

en zonder binnensportzaal Goeree-Overflakkee 

  

  

Burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee; 

  

overwegende dat de gemeenteraad zich ten doel heeft gesteld om op Goeree-Overflakkee aan exploi- 

tanten van verenigingsgebouwen met en zonder binnensportzaal die getroffen zijn door de uitbraak 

van het Covid-19-virus een eenmalige financiële tegemoetkoming beschikbaar te stellen waarmee ex- 

ploitatie en beheer van de accommodaties voortgezet kunnen worden, zodat de inzet van deze accom- 

modaties gewaarborgd blijft; 

  

dat hiertoe door de gemeenteraad op 16 juli 2020 een steunfonds is ingesteld gesteld met als doel om 

exploitatie en beheer van de verenigingsgebouwen binnen het grondgebied van de gemeente Goeree- 

Overflakkee te waarborgen, 

  

dat de Algemene subsidieverordening van de gemeente Goeree-Overflakkee geen grondslag biedt voor 

deze tegemoetkoming en dat derhalve een separate uitvoeringsregeling nodig is om een juridische titel 

te verschaffen en voorwaarden vast te stellen op grond waarvan een onderneming een financiële bij- 

drage kan aanvragen; 

  

dat de raad voor het Steunfonds coronamaatregelen voor behoud sociaal aanbod € 1.000.000,- beschik- 

baar gesteld heeft, te verdelen over de volgende deelgebieden: 

– cultuur; 

– verenigingsgebouwen met en zonder sportzalen; 

– SRGO-accommodaties; 

– binnen- en buitensportverenigingen; 

– overige sociaal culturele verenigingen en evenementen welke georganiseerd worden door een 

vrijwilligersorganisatie; 

  

dat de gemeente met deze tijdelijke voorziening haar maatschappelijke verantwoordelijkheid neemt 

om gedupeerde verenigingsgebouwen met en zonder binnensportzaal te ondersteunen; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Goeree-Overflakkee 2015; 

  

besluiten vast te stellen de navolgende regeling: Subsidieregeling steunfonds coronamaatregelen 

verenigingsgebouwen met en zonder binnensportzaal Goeree-Overflakkee. 

  
  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

– aanvrager: het bestuur of de exploitant van een verenigingsgebouw met en zonder binnensportzaal 

(verenigingsgebouwen, binnensportaccommodaties of combinaties) ongeacht haar rechtsvorm, 

binnen de grenzen van de gemeente Goeree-Overflakkee, die voor een subsidie in aanmerking 

wil komen en daartoe een aanvraag indient; 

– exploitatiebijdrage: een jaarlijkse bijdrage, anders dan subsidie die de gemeente betaalt aan de 

exploitant voor het openstellen en alle bijkomende werkzaamheden om het gebouw open te 

houden en activiteiten te kunnen laten plaatsvinden; 

– structurele subsidierelatie: een relatie waarbij de gemeente voor minimaal twee jaar subsidie 

verleent voor bepaalde zaken; 

– verordening: Algemene subsidieverordening Goeree-Overflakkee 2015. 

  

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is van toepassing op aanvragen, verstrekkingen en vaststellingen 

van subsidies door burgemeester en wethouders naar aanleiding van subsidieaanvragen van aanvragers: 

Nr. 323737 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee 

Gemeenteblad 2020 nr. 323737 8 december 2020 1 



a. die een tegemoetkoming willen ontvangen om verenigingsgebouwen met en zonder binnensport- 

zaal te exploiteren of beheren; en 

b. met wie de gemeente een structurele subsidierelatie heeft voor het verlenen van huisvestingslasten 

of een exploitatiebijdrage binnen het grondgebied van de gemeente Goeree-Overflakkee. 

  

Artikel 3 Doelgroep 
1. Het bestuur of de exploitant van verenigingsgebouw met en zonder binnensportzaal met wie de 

gemeente een structurele subsidierelatie heeft voor het verlenen van huisvestingsubsidie of een 

exploitatiebijdrage en aantoonbaar inkomstenderving uit zaalverhuur en buffet wat door corona 

is veroorzaakt. 

2. Accommodaties hebben een brede openstelling en dienen gericht te zijn op de directe woonom- 

geving voor alle doelgroepen, activiteiten te organiseren of hiervoor huisvesting te bieden. 

3. De activiteiten die in de accommodatie plaatsvinden moeten hoofdzakelijk ten goede komen aan 

de inwoners van Goeree-Overflakkee. 

  

Artikel 4 Subsidiabele kosten 
Kosten die voor subsidie in aanmerking komen zijn: 

a. inkomstenderving uit zaalverhuur en buffet in de periode 17 maart tot 31 december 2020, met 

uitzondering van de zomerperiode van 1 juli tot 1 september 2020; 

b. tegemoetkoming in het buffet in verband met verlies van voorraad ad € 500,-. 

  

Artikel 5 Aanvraag 
1. Gelet op de korte termijn waarbinnen de regeling gepubliceerd wordt en de aanvragen ingediend 

worden, kan worden afgeweken van de vereisten voor de aanvraag van artikel 19, tweede en 

derde lid, van de verordening. 

2. Het bestuur of de exploitant van verenigingsgebouwen met en zonder binnensportzaal kunnen 

in 2020 vanaf publicatie van deze regeling een eenmalige bijdrage aanvragen. Dit dient schriftelijk 

te gebeuren voor 1 februari 2021. Burgemeester en wethouders kunnen hiervoor een aanvraag- 

formulier vaststellen. 

3. De aanvraag bevat een volledig ingevulde vragenlijst en de benodigde bewijsstukken. 

  

Artikel 6 Vorm en hoogte van de steun 
1. De steun is een eenmalige financiële tegemoetkoming, die betaald wordt als voorschot en achteraf 

definitief wordt vastgesteld. 

2. Het gaat om maatwerk per aanvrager. De hoogte van steun moet in verhouding staan tot de 

omvang van de financiële problemen die door de coronacrisis zijn ontstaan. 

  

Artikel 7 Voorwaarden 
1. Het bestuur of de exploitant van het verenigingsgebouw met en zonder binnensportzaal toont 

aan dat het/hij voor het doen van de aanvraag: 

a. alle mogelijke andere regelingen heeft benut zoals regelingen van de Rijksoverheid en 

koepelorganisaties (zoals NOW, TOZO, TOGS, TVL e.d.); 

b. alle maatregelen heeft genomen om niet-noodzakelijke uitgaven en/of variabele kosten 

maximaal terug te brengen; 

c. zelf heeft bijgedragen aan het verminderen van de financiële problemen, door bijvoorbeeld 

acties onder leden; 

d. het verenigingsgebouw met en zonder binnensportzaal is levensvatbaar (ook na de corona- 

crisis). 

2. Het bestuur of de exploitant van het verenigingsgebouw met en zonder binnensportzaal vraagt 

een bedrag aan dat in verhouding staat tot het financiële probleem dat door de coronacrisis is 

ontstaan. 

3. Het bestuur of de exploitant van het verenigingsgebouw met en zonder binnensportzaal heeft 

voor 2020 een structurele subsidie voor huisvestingskosten of exploitatiebijdrage ontvangen van 

de gemeente Goeree-Overflakkee. 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 323737 8 december 2020 2 



Artikel 8 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt € 1.000.000,- voor het Steunfonds coronamaatregelen voor behoud sociaal 

aanbod, welk bedrag verdeeld moet worden onder de volgende deelmaatregelen: 

– cultuur; 

– verenigingsgebouwen met en zonder sportzalen; 

– SRGO-accomodaties; 

– binnen- en buitensportverenigingen; 

– overige sociaal culturele verenigingen en evenementen welke georganiseerd worden door een 

vrijwilligersorganisatie; 

een en ander met dien verstande dat subsidieverlening op basis van een van de ter zake vastgestelde 

regelingen, strekt tot vermindering van de voor de andere deelterreinen beschikbare middelen. 

  

Artikel 9 Beoordeling en besluit aanvragen 
1. Beoordeling vindt plaats op volgorde van binnenkomst en op grond van de in artikel 3, 4 en 7 

genoemde voorwaarden. 

2. Dreigt het subsidieplafond op enige dag te worden overschreden, dan vindt rangschikking plaats 

op basis van het tijdstip van binnenkomen van de complete aanvraag. 

3. Burgemeester en wethouders beslissen binnen acht weken na de dag van ontvangst op de aan- 

vraag. 

4. De beslistermijn kan eenmalig met vier weken worden verlengd. 

  

Artikel 10 Afwijkingsbevoegdheid 
Burgemeester en wethouders kunnen van deze regeling afwijken voor zover toepassing daarvan leidt 

tot een onbillijkheid van overwegende aard. 

  

Artikel 11 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag na die van haar bekendmaking en werkt terug tot en met 17 

maart 2020. 

  

Artikel 12 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling steunfonds coronamaatregelen verenigingsge- 

bouwen met en zonder binnensportzaal Goeree-Overflakkee. 

  

Aldus vastgesteld op 1 december 2020 door 

burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee, 

secretaris, burgemeester, 

  

  

  

W.M. van Esch mr. A. Grootenboer-Dubbelman 

Gemeenteblad 2020 nr. 323737 8 december 2020 3 


